
Delta Świny leży na terenie wstecznej delty Świny
oraz pomiędzy fragmentami wyspy Wolin
(południowy zachód) i Uznam (południowy wschód).
Obejmuje administracyjnie rejon gmin Świnoujścia i
Międzyzdrojów. 

Delta Świny to obszar specjalnej ochrony ptaków,
zatem jego priorytetowym celem jest ochrona
ptaków oraz utworzenie im jak najlepszych
warunków do lęgów.

Dzięki specyfice miejsca jaką jest rozczłonowanie
terenu na liczne wyspy i półwyspy, pokryte
szuwarami, łąkami i inną roślinnością, oraz bardzo
duże zasoby wody słodkiej i słonej, rozwinęły się
siedliska typowe jedynie dla tego terenu.

Roślinność jest tu niska, a lasy praktycznie nie
występują. W niewielkich ilościach teren porasta
starodrzew, a są to przede wszystkim olsy i lasy
brzozowo-dębowe.

Takie warunki roślinne stworzyły możliwość do
bytowania tu unikatowych gatunków ptaków.
Takich jak: bielaczek, bielik, nurogęś oraz
wodniczka. One 4 wystarczyły do nadania temu
regionowi statusu ostoi ptaków. Obok nich
zamieszkuje tu ponad 50 gatunków ptaków.

Przez Deltę Świny poprowadzone są liczne szlaki
piesze, rowerowe i kajakowe. Prowadzą one przez
Karsibór, Międzyzdroje, Świnoujście i Wolin.

Znajduje się tutaj dobrze rozwinięta sieć
pensjonatów i hoteli wraz z punktami
gastronomicznymi. Coraz popularniejsza robi się tu
agroturystyka.

Tereny delty to idealne miejsce na wypoczynek dla
ludzi chcących obcować z przyrodą i poznawać
nowe gatunki ptaków. Jest to idealne miejsce do
aktywnego spędzania wolnego czasu. Obok
wycieczek i możliwości uprawiania sportów, obszar
prezentuje dużo zabytków i innych atrakcji.
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Media

Teren obszaru chronionego pokrywa się częściowo
z terenem innych form ochronnych jakimi są:
Woliński Park Narodowy, Rezerwat Przyrody
Karsiborskie Paprocie oraz Karsiborska Kępa.
Posiadają one swoje oddzielne plany ochronne oraz
zachęcają turystów do zapoznania terenu w ich
obrębie. Przed wybraniem się w ten region warto
zapoznać się z tym co mają one do zaoferowania.
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